
Jak se žije nevidomým…… 

Jak se žije lidem, kteří přišli o zrak a nebo mají  jen jeho zbytkovou část, jak si poradí 

s běžnými úkoly, které jsou pro nás samozřejmostí každého všedního dne? 

 Se životem nevidomých lidí nás seznámila p. Jitka Tichá, vedoucí oddělení karlovarské 

knihovny, kterou jsme společně se žáky 6. tříd navštívili v rámci výuky EV v listopadu 2015. 

Během jejího výkladu jsme se dozvěděli mnoho zajímavých informací, viděli jsme praktické 

pomůcky , které používají třeba při vaření kávy, rozlišovače barev, zvukové pomůcky pro 

orientaci ve veřejných dopravních prostředcích a v úředních budovách,společenské hry 

upravené pro nevidomé – šachy a mariášové karty,kamerovou lupu pro slabozraké, 

kompenzační pomůcky – zvukové a hmatové hodinky,atd…. 

Braillovo písmo – na vlastní oči a hmat jsme si mohli vyzkoušet, jak vypadá kniha tištěná 

v této podobě. Většina z nás si uvědomila to, co je pro nás úplnou samozřejmostí, že máme 

zdravý zrak, je pro druhé velmi těžký životní úděl, se kterým se musí naučit žít. 

 J. Váňová, Mgr. J. Krbcová ,  žáci 6.A,6.B 

 

 

 


